

## **Sivistysjohtaja/sivistyslautakunta. Kunnanhallitus**

### **Asia: Seutuopiston ryhmäkoot**

Pyydämme, että vihdoinkin meitä kuultaisiin ja ymmärrettäisiin siinä, että seutuopiston aloitusryhmäkoot palautetaan kuuteen opiskelijaan Kontiolahden kunnassa ensi syksystä alkaen.

Me allekirjoittaneet olemme jo useamman vuoden kyselleet mikä on kunnan syy siihen, että seutuopiston ryhmä kokoa nostettiin kuudesta henkilöstä kahdeksaan kirkonkylällä Lehmossa ja Kylmäojalla.

Vastattiin, että kunta tavoittelee 8 henkilön minimillä tavoiteltavuuden parantamista ja vedottiin myös siihen että Joensuussakin on kahdeksan hengen minimi.

Ensinnäkin Joensuun asukasohja on täysin toinen kuin meillä täällä. Sen sijaan kaikissa ympäristökunnissa joissa asukasluku on lähempänä meitä ryhmien aloitus minimi on edelleen kuusi henkilöä.

Tavoittavuudessa on käynyt juuri päinvastoin. Nyt erittäin suuri osa kursseista on jäänyt toteutumatta koska minimi vaatimus ei täyty. Esim kädentaitojen kaikki erikoiskurssit on jouduttu perumaan jo useampana vuonna, samoin valtaosa ATK kursseista. On erittäin turhauttavaa niin seutuopiston opettajille kuin meille kuntalaisillekin saada aina sama vastaus, kurssi peruttu, se siitä saatavuudesta. Suosittuihin pitkiin kursseihin kuten kudontaan on juuri ja juuri löydetty kahdeksan aloittajaa, mutta aina on se pelko, että jos vuoden vaihteessa joku jää pois niin kurssi päättyy siihen ja kalliit materiaalit jäävät keskeneräisinä puihin. Kalliiden materiaalien ja kurssimaksujen takia pitäisi pystyä luottamaan siihen, että kurssi kestää koko lukuvuoden. Jos aloitus koko on kuusi henkilöä niin se tarkoittaa sitä, että luottamus kurssin toteutukseen vahvistuu ja osallistujia voi tulla useampiakin.

Mielestämme kunta ei voi edes vedota säästösyihin, kun peruuntuneista kursseista ei tule tietääksemme säästöjä vaan korkeintaan kuluja kun joudutaan maksamaan vuokraa tyhjillään seisovista tiloista. Vai onko kaiken takana ajatus pikkuhiljaa ajaa alas koko seutuopiston toiminta vedoten siihen ettei kiinnostusta ole,

Kontiolahti painottaa kuntastrategiassaan kuntalaisten osallisuuden vahvistamista. Lisäksi kunta markkinoi itseään vireänä asukasystävällisenä kuntana. Valitettavasi meidän kokemuksemme on aivan toinen. Olemme lähestyneet niin sivistysjohtajaa kuin lautakuntaakin useamman henkilön toimesta, mutta tuloksetta

Muistutamme vielä kerran ettei Joensuuta ja Kontiolahtea voi verrata keskenään, koska asukasohja on täysin eri.

Kontiolahti 15.3.2019

Liitteenä lehdessä julkaistu seurantatutkimus seutuopiston vaikutuksista.

Tämä tutkimus jos mikä tukee pyyntöämme ryhmäkokojen pienentämiseksi, jotta voitaisiin varmistaa seutuopiston tarjonnan saatavuus kuntalaisille.

#### SEURANTATUTKIMUS

## Kansalaisopistot vaikuttavat positiivisesti hyvinvointiin

Joensuun seudun kansalaisopistossa lukuvuonna 2017–18 toteutettu seurantatutkimus osoittaa, että kansalaisopistotoiminta tuottaa hyvinvointia opiskelijoilleen sekä säästää kunnalle. Suurin osa syksyisin kansalaisopistoon hakeutuvista aikuisista on osallistunut toimintaan myös aikaisempina vuosina.

– He ovat väestöön verrattuna hieman koulutetumpia ja paremmassa sosioekonomisessa asemassa, mikä näkyy myös hieman väestöä parempana elämänlaatuna. He myös luottavat enemmän kuntapäätäjiiin ja käyttävät vähemmän sosiaali- ja terveyspalveluita, kertoo aikuiskasvatustieteen professori **Jyri Manninen**.

Seuranta-aineiston mukaan osallistujien jo ennestään varsin hyvä elämäntilanne parani vuoden aikana: kansalaisopistossa suoritettujen kurssien lisäksi suosittelevaisuutta ja opiskeluhalukkuutta ja vahvistavat ystävaverkostoja.

Avovastauksissa ja haastatteluisissa puolet vastaajista mainitsee tärkeimpinä hyötyinä opiskelun aikaansaamat hyvinvointi- ja terveysvaikutukset sekä kursseiden tarjoamat sosiaalisen vuorovaikutuksen mahdollisuudet.

– Eniten kurseista hyötyvät aikuiset, jotka ovat hieman hankalammassa elämäntilanteessa kurssien alkaessa, mutta nämä muodostavat hyvin pienen ryhmän kansalaisopiston kursseille osallistuvista. Kansalaisopistojen pitäisi pystyä tarjoamaan toimintaa jatkossa myös uusille kohderyhmille, Manninen kertoo.

### VÄHEMMÄN SOTE-PALVELUIDEN KÄYTTÖÄ

Yksilötason hyötyjen lisäksi kansalaisopiston merkitys näkyy myös kaupungin ja alueen tasolla. Tätä arvioitiin kurssien vahvistaman identiteettipääoman, osaamispääoman, terveyspääoman ja sosiaalisen pääoman näkökulmasta.

– Seurantatutkimukseen osallistuneet joensuulaiset kansalaisopistossa opiskelevat aikuiset käyttävät esimerkiksi vähemmän tutkimuksessa kartoitettuja sote-palveluita kuin väestö keskimäärin, eli ovat ”puolet edullisempia kuntalaisia” näiden sote-palveluiden käytöstä aiheutuvien kulujen suhteen, jotka väestöllä ovat keskimäärin 1 049 euroa, kun vastaava luku on kansalaisopistossa opiskelevilla 464 euroa, Manninen kuvaa.

Kansalais- ja työväenopistot ovat ainoa kunnallinen aikuisille suunnattu sivistyspalvelu.